
 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, СІМ’Ї, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 
 

КОД  ЄДРПОУ 44064105 
 

Н А К А З 
 

03 лютого 2023 р.                                                                                                  № 15 
 
 
Про проведення ІІ етапу 
обласного фестивалю вчительської  
та учнівської творчості 
 «Проліски надії - 2023» 
 

Відповідно до наказу Департаменту гуманітарної політики №340-аг від 13 
грудня 2022 року з метою формування високих морально-етичних якостей 
особистості, почуття гідності громадянина європейської держави, духовного 
збагачення, популяризації кращих зразків вітчизняного і світового мистецтва, 
сприяння підвищенню рівня виконавської майстерності, творчого розвитку 
художніх колективів закладів загальної середньої та позашкільної освіти. 
 
НАКАЗУЮ: 

1. Провести  2 березня 2023 року на базі КЗ «Ліцей №2 смт.Стрижавка»  ІІ 
етап обласного фестивалю вчительської та учнівської творчості «Проліски надії 
-2023» (дистанційно) (далі Фестиваль). 

2. Затвердити Умови проведення Фестивалю (додаток 1), склад Оргкомітету 
(додаток 2) та журі Фестивалю (додаток 3). 

3. Керівникам закладів освіти та комунальної установи «Стрижавська дитяча 
музична школа»: 

3.1. забезпечити участь колективів у фестивалі; 
3.2. заявку на участь в територіальному етапі Фестивалю подати  у відділ   до  

27.02.2023 р. 
3.3. забезпечити явку журі Фестивалю  у визначений час для огляду 

конкурсних робіт.  
4. Провідному спеціалісту відділу освіти СМСКТ Стрижавської селищної 

ради Цибі Л.А.: 
        4.1 довести наказ до відома керівників закладів освіти. 
        4.2 розробити програму ІІ етапу Фестивалю. 
        4.3 подати на огляд журі обласного етапу Фестивалю якісні відеозаписи 
виступів переможців ІІ етапу  (по 1 номеру  в кожній із 4 номінацій). 
      4.4 висвітлити результати Фестивалю на офіційному сайті відділу освіти, сімї, 
молоді, спорту, культури та туризму та Стрижавської селищної ради. 



5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 
Начальник  відділу                                                           Світлана ТОМУСЯК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Любов Циба 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                  

                                                                  Додаток  № 1 
                                                                                               до наказу відділу освіти сім’ї,  

                                                                                                               молоді, спорту, культури та туризму 

 



                                                                                            Стрижавської селищної ради 
                                                                                                               №15 від 03 лютого 2023 р. 

 
 

1. Мета 
Фестиваль проводиться з метою формування високих морально-етичних якостей 
особистості, почуття гідності громадянина європейської держави, духовного 
збагачення, популяризації кращих зразків вітчизняного і світового мистецтва, 
сприяння підвищенню рівня виконавської майстерності, творчого розвитку 
художніх колективів закладів загальної середньої та позашкільної освіти. 
2. Основні завдання 

−​ пошук та підтримка талановитої молоді, окремих виконавців і творчих 
колективів закладів загальної середньої  та позашкільної освіти; 

−​ підвищення рівня  виконавської майстерності; 
−​ активізація культурно-мистецького життя в області; 
−​ популяризація кращих зразків вітчизняного і світового мистецтв; 

3. Етапи проведення 
−​ місцевий (проводиться на рівні закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти) – січень-лютий 2023 р.; 
−​ відбірковий (проводиться органами управління освітою територіальних 

громад) – лютий-березень 2023 р.; 
−​ заключний (проводиться оргкомітетом Фестивалю) – березень-квітень ​

2023 р. 
4. Учасники  
До участі у Фестивалі запрошуються колективи вчителів та учнів закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти різних типів і форм власності. 
5. Фестиваль проводиться у номінаціях 

−​ «Вокальне мистецтво» (ансамблевий (від 3-х і більше учасників) та хоровий 
спів); 

−​ «Інструментальне мистецтво» (соло-виконавці, ансамблі, оркестри духових і 
народних інструментів, вокально-інструментальні колективи);  

−​ «Хореографічне мистецтво» (народна, сучасна хореографія, бальні танці); 
−​ «Оригінальний жанр (театри мод, циркові номери, спортивні композиції). 

6. Вимоги до програми 
Вокальні колективи виступають наживо (фонограма -1), без застосування 
технічних прийомів покращення якості звучання та монтажу. 
Художні номери сольного дитячого співу та художнього читання до програми 
не включаються! 
7. Критерії оцінювання 

−​ відповідність репертуару віковій категорії виконавців; 
−​ актуальність тематики виступу; 
−​ рівень виконавської майстерності; 
−​ естетика костюму; 
−​ сценічна культура; 
−​ якість музичного супроводу; 
−​ енергетика, оригінальність та самобутність виконання.  

Виступи оцінюються за 10-ти бальною системою. 
 
8. Умови подання матеріалів 
 



9.1. Для участі у відбірковому етапі Фестивалю подаються виступи  у 
співвідношенні по одному номеру в кожній із чотирьох номінацій. 
 Тривалість номера не повинна перевищувати 5 хв. 
 
9.2. Матеріали мають бути завантажені на відеохостинг https://www.youtube.com, 
Мінімальна роздільна здатність відео – 720р-480р. Параметри приватності – 
публічний доступ.  
 
9.3. Правила найменування відео: «Проліски надії – 2023 | Назва ОТГ | Жанр | 
Назва номера» (з обов’язковим описом: назва колективу (прізвище, ім’я 
виконавця); прізвище, ім’я, по батькові керівника колективу; автор музики/тексту). 
 
9.4. Програма концертних номерів (Додаток 1) надсилається ОДНИМ ФАЙЛОМ 
ВІД ОТГ (у текстовому форматі Word – .docx) до 27 лютого 2023 року на 
електронну адресу tsuba.lybov@gmail.com   з обов’язковим зазначенням теми: 
«ПРОЛІСКИ НАДІЇ – 2023»).  
Роботи та програми, які не відповідають вимогам щодо оформлення, членами 
журі не розглядатимуться. 
 

9. Місце проведення Конкурсу 
КЗ «Ліцей №2 смт.Стрижавка» 10:00 (дистанційний формат). 
 
 
10. Нагородження 
 

Переможців Фестивалю, визначених у кожній номінації та віковій категорії, 
нагороджують дипломами лауреатів І, ІІ, ІІІ ступенів відділу освіти, сім’ї, молоді, 
спорту, культури та туризму Стрижавської селищної ради. 
    Журі  залишає за собою право визначати володарів Гран-прі та оголошувати 
спеціальні номінації. 
Лауреати І ступеня можуть брати участь у Гала-концерті обласного фестивалю 
учнівської та вчительської творчості «Проліски надії – 2023». 

 

https://www.youtube.com
mailto:tsuba.lybov@gmail.com


 
                                                                                                       Додаток  № 2 

                                                                                                  до наказу відділу освіти сім’ї,  
                                                                                                             молоді, спорту, культури та туризму 

                                                                                               Стрижавської селищної ради 
                                                                                                              №15 від 03 лютого 2023 р. 

 
СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ 

територіального етапу обласного конкурсу 
вчительської та учнівської творчості 

«Проліски надії - 2022» 
Голова оргкомітету:   

ТОМУСЯК Світлана Михайлівна начальник відділу освіти СМСКТ 
Стрижавської селищної ради 

Заступник голови оргкомітету:  

Циба Любов Анатоліївна провідний  спеціаліст відділу освіти 
СМСКТ Стрижавської селищної ради 

Члени оргкомітету:  

Присяжнюк Ольга Юріївна заступник директора з 
навчально-виховної роботи КЗ «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 

Дзінюк Олена Станіславівна керівник  ММК предметів естетичного 
циклу КЗ «Сосонський ліцей» 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                      
 
                                                                                                  
 
 



                                                                      Додаток  № 3 
                                                                                                     до наказу відділу освіти сім’ї,  

 молоді, спорту, культури та туризму 
                                                                                                  Стрижавської селищної ради 

                                                                                                                №15 від 03 лютого 2023 р. 
 
 
 

СКЛАД ЖУРІ 
відбіркового етапу обласного конкурсу 
вчительської та учнівської творчості 

 «Проліски надії - 2023»  
Голова журі:   
ТОМУСЯК 
Світлана Михайлівна 

начальник відділу освіти СМСКТ 
Стрижавської селищної ради 

Заступник голови журі:  

Циба Любов Анатоліївна провідний  спеціаліст відділу освіти 
СМСКТ Стрижавської селищної ради 

Члени журі:  

Романенко Альона Володимирівна директор КЗ «Центр розвитку культури та 
дозвілля» Стрижавської селищної ради 

Дзінюк Олена Станіславівна керівник  ММК предметів естетичного 
циклу КЗ «Сосонський ліцей» 

Потьомко Олена Анатоліївна заступник директора з 
навчально-виховної роботи   КЗ «Ліцей 
№1 смт.Стрижавка» 

Гуменюк Юлія Володимирівна директор КЗ «Лаврівська гімназія» 

Коливайло Ірина Володимирівна заступник директора з виховної роботи   
КЗ «Мізяківсько-Хутірський ліцей» 

Парубок Наталія Олексіївна заступник директора з виховної роботи   
КЗ «Ліцей№2 смт.Стрижавка» 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



                          

 



 
ПРОГРАМА КОНЦЕРТНИХ НОМЕРІВ 

відбіркового етапу обласного фестивалю вчительської та учнівської творчості «Проліски надії – 2023» 
___________________________________________________________________________________________ 

(назва ОТГ із зазначенням району) 
 

№ 
п/
п 

Жанр  Автори  
музики та слів  

(ім’я та 
прізвище) 

Назва твору Назва 
колективу/виконавці 
(прізвище, ім’я, по 

батькові, номер 
телефону) 

Повна назва 
закладу (клас – 

для учня, 
посада чи фах – 

для педагога) 

Керівник колективу 
(прізвище, ім’я, 

 по батькові, 
посада, 

номер телефону) 

Кількість 
учасників 
колектив

у 
 

Посилання  
на відеохостинг 

https://www.youtube.com  
із конкурсним 

виступом 
         
         

 
Заявка підписується відповідальною особою за підготовку і проведення відбіркового етапу Конкурсу (із зазначенням прізвища, імʼя, по 
батькові (повністю), посади, офіційної назви закладу загальної середньої (позашкільної) освіти, контактних телефонів) та головою організації 
профспілки (прізвище, ім’я, по батькові (повністю), офіційна назва організації профспілки, контактні телефони). 
Відповідальна особа: 
Голова профспілки: 
 
 

* Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» та згідно «Правил добросовісного використання» матеріалів на каналі 
You Tube заявкою на участь у цьому Конкурсі учасники підтверджують свою згоду на використання й обробку персональних даних із первинних 
джерел у такому обсязі: часткові дані про зареєстроване або фактичне місце проживання (район, ОТГ), навчальний заклад, номери телефонів, 
електронні адреси, відеоконтент. 

Організатор Конкурсу має право використовувати отримані матеріали в інших проектах художньо-естетичного та освітнього характеру, що 
не виходять за рамки чинного законодавства України. 
 

 

https://www.youtube.com

